Operación Internacional corresponde a Información económica en el territorio nacional, 
es decir, supera el umbral establecido en el artículo 86, fracción I de la LFCE, el cual 
corresponde a 18 (dieciocho) millones de veces la UMA, lo que es equivalente a 
$1,731,960,000.00 (mil setecientos treinta y un millones novecientos sesenta mil pesos 
00/100 M.N.). Por lo tanto, existen elementos en el Expediente que indican que el cierre 
de dicha operación por parte de WBD y AT&T sin contar con la autorización del Instituto 
podría haber sido violatorio de los artículos 86, fracción I y 87 de la LFCE.

[...]

(setenta y uno por ciento) de las acciones de WBD, como parte de la Operación 
Internacional, implicó la acumulación de 35% (treinta y cinco por ciento) o más de las 
acciones de un agente económico cuyas ventas anuales originadas en el territorio 
nacional importan más de $1,731,960,000.00 (mil setecientos treinta y un millones 
novecientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.) y no actualiza el supuesto de excepción 
previsto en el artículo 93, fracción VI, de la LFCE, por lo que el cierre de dicha operación 
por parte de WBD y AT&T sin contar con la autorización del Instituto podría haber sido 
violatorio de los artículos 86, fracción II y 87 de la LFCE.

[...]

se trata de una sociedad pública en la que los accionistas están cambiando 
constantemente, AT&T únicamente tiene identificados a los fondos e inversionistas 
institucionales que ostentan poco más de la mitad (57%) de sus acciones en 
circulación, y son más de 2,500 (dos mil quinientos) inversionistas institucionales. 
En ese sentido, el Instituto únicamente ha presentado conjeturas, sin aportar 
evidencia alguna de que, efectivamente, un número tan exorbitante de accionistas 
haya concertado o coordinado la negociación de la Operación Internacional.